
       Stortorget 7  11129 Stockholm 
Tel 08-241350  Fax 08-242805 

Info@bygde.net  www.bygde.net 
 

  Näringsdepartementet 
    103 33 STOCKHOLM 
     
 
 
Lag om strukturfondspartnerskap (PM 2007-01-26) 
Näringsdepartementet har lämnat förslag om en ny lag som ska göra det möjligt för 
partnerskapen att avge bindande yttranden om projektansökningar inom EU-programmen. 
Dessa partnerskap ska bildas av ledamöter från kommuner, landsting, länsstyrelser, 
länsarbetsnämnder, arbetsmarknadens organisationer samt andra intresseorganisationer och 
föreningar. Lagen föreslås träda i kraft redan den 1 juli 2007. 

Regeringen utser ordförande och ordföranden i sin tur övriga ledamöter enligt ett 
nomineringsförfarande som regeringen bestämmer. Det sammanlagda antalet 
förtroendevalda ledamöter från kommuner och landsting ska överstiga antalet övriga 
ledamöter. 

Vi stöder förslaget om en lag som ger partnerskapen den beskrivna uppgiften. Vi avstyrker 
däremot förslaget om att reglera sammansättningen så att det sammanlagda antalet ledamöter 
från kommun och landsting ska överstiga antalet övriga ledamöter. Det innebär ett 
omotiverat avsteg från den vedertagna principen med partnerskapen. Med partnerskap som 
det definieras i olika EU-sammanhang, bl a inom Leader, menas en sammansättning av 
privata, ideella och offentliga parter där ingen part dominerar genom mer än hälften av 
ledamöterna. Hos oss i Sverige har riktmärket varit en tredjedel från vardera kategorin för att 
få bra balans i trepartnerskapet.  

Av största betydelse blir givetvis nomineringsförfarandet, som dock inte föreslås regleras i 
en lag. Genom regeringens föreskrifter och den makt som ligger hos ordföranden styrs 
sammansättningen ”uppifrån” på ett påtagligt sätt. Vi ser med spänd förväntan fram emot 
regeringens föreskrifter och lämnar gärna synpunkter på dessa. 

Risken är uppenbar att exempelvis intresseorganisationer och föreningar finner det mindre 
meningsfullt att delta när inflytandet blir så litet. Vi vill särskilt lyfta fram den sociala 
ekonomins aktörer i partnerskapen. Vi menar att dessa bör ha ett betydande inflytande över 
projektbesluten inom strukturfondsprogrammen. 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

Åke Edin    Staffan Bond 
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